ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ -проект

00.00.2022  года                              п.Лазурный                                         № 00

О внесении изменений в Решение Лазурненского сельского совета депутатов № 10-53 от 11.12.2020 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лазурненский сельсовет»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», в целях регулирования отношений, возникающих при составлении, рассмотрении, утверждении бюджета сельсовета и отчёта о его исполнении, осуществлении контроля за исполнением бюджета сельсовета, руководствуясь статьями 14, 25 Устава Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края,  Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

            1. Внести изменение в Решение Лазурненского сельского совета депутатов № 10-53  от 11.12.2020 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лазурненский сельсовет».
           2. Статью 20. Учет и регистрация долговых обязательств муниципального образования Лазурненский сельсовет изложить в новой редакции:
«1. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств сельсовета осуществляются в муниципальной долговой книге сельсовета.
 2. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям) вносится бухгалтерией в государственную долговую книгу  субъекта Российской Федерации  или муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
         3.Информация о долговых обязательствах по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям  вносится указанным в абзаце первом настоящего пункта органами в государственную долговую книгу  субъекта Российской Федерации или муниципальную долговую книгу в течении пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией субъекта Российской Федерации или муниципальной гарантией»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации Лазурненского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лазурненского сельсовета Козульского района.

Глава сельсовета                                                                    А.С.Дементьев

Председатель сельского Совета депутатов                             В.И.Транчукова